
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.09.2016 г.                                                                                                №1756 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа              

от 28.05.2012 № 1457                          

«Об Административном регламенте 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на право 

организации розничного рынка на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

В целях приведения правовых актов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в соответствие с решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р           

«Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа», в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.05.2012 № 1457 «Об административном регламенте 

предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации 

розничного рынка на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа» следующие изменения: 

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Е.С. Познякову.»; 

1.2 в Административном регламенте предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

 



 

1.2.1 в пункте 1.2 слова «Приказом Министерства экономического 

развития и торговли Камчатского края от 07.06.2012 № 240 «Об утверждении 

Плана организации розничных рынков в Камчатском крае» заменить словами 

«Приказом Министерства экономического развития и торговли Камчатского 

края от 19.10.2015 № 590-п «Об утверждении Плана организации розничных 

рынков в Камчатском крае» (далее – План организации розничных рынков)»; 

1.2.2 абзац первый пункта 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Органом администрации, предоставляющим муниципальную услугу, 

является Управление экономического развития и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

Управление). Адрес: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица 

Ленинская, дом № 12, кабинет № 451, телефон: 8 (4152) 23-50-70; факс: 8 (4152) 

23-51-45; режим работы: понедельник – пятница: с 09-00 до 18-00, обед: с 13-00 

до 14-00; адрес электронной почты -  kuiadm@pkgo.ru.»; 

1.2.3 в подпункте 1.5.3 слова «business@pkgo.ru» заменить словами 

kuiadm@pkgo.ru.»; 

1.2.4 в абзаце первом пункта 1.6 слова «отдела развития и защиты 

предпринимательства» заменить словами «отдела развития торговли и 

потребительского рынка»; 

1.2.5 в пункте 1.7 слова «отдела развития и защиты 

предпринимательства» заменить словами «отдела развития торговли и 

потребительского рынка»; 

1.2.6 подпункт 2.5.4 изложить в следующей редакции: 

«2.5.4 Приказ Министерства экономического развития и торговли 

Камчатского края от 19.10.2015 № 590-п «Об утверждении Плана организации 

розничных рынков в Камчатском крае»; 

1.2.7 в пункте 2.9 слова «кабинет № 343, телефон: 8 (4152) 23-54-10» 

заменить словами «кабинет № 451, телефон 8 (4152) 23-50-70»; 

1.2.8 в пункте 2.14: 

- абзац первый изложить в следующей редакции:  

«2.14. Требования к объектам (зданию, помещению), в которых 

предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для 

заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги, 

информационным стендам с образцами и перечнем документов, необходимых 

для предоставления услуги, в том числе требования к обеспечению доступности 

для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов:»; 

- в подпункте 2.14.2 слова «отдела развития и защиты 

предпринимательства» заменить словами «отдела развития торговли и 

потребительского рынка»; 

- дополнить подпунктами 2.14.6-2.14.13 следующего содержания: 

«2.14.6 обеспечиваются условия беспрепятственного доступа инвалидов к 

объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная 

услуга; 

2.14.7 обеспечивается возможность самостоятельного передвижения 



 

инвалидов по территории, на которой расположены объекты (здания, 

помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, а также 

возможность входа в такие объекты и выхода из них, в том числе с 

использованием кресла-коляски; 

2.14.8 обеспечивается сопровождение инвалидов, имеющих стойкие 

расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им 

помощи; 

2.14.9 надлежащим образом размещается оборудование и носители 

информации, необходимые для обеспечения беспрепятственного доступа 

инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется 

муниципальная услуга с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

2.14.10 необходимая для инвалидов звуковая и зрительная информация, а 

также надписи, знаки и иная текстовая и графическая информация дублируются 

знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

2.14.11 допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

2.14.12 допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в 

которых предоставляется муниципальная услуга, при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение; 

2.14.13 оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 

получению ими муниципальных услуг наравне с другими лицами.»; 

1.2.9 пункт 2.16 исключить; 

1.2.10 в пункте 3.6 слова «отдела развития и защиты 

предпринимательства» заменить словами «отдела развития торговли и 

потребительского рынка»; 

1.2.11 в пункте 4.2 слово «Аппарата» заменить словами «Управления 

делами»; 

1.2.12 в пункте 4.4 слово «Аппаратом» заменить словами «Управлением 

делами»; 

1.2.13 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Е.С. Позднякову. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  Д.В. Зайцев 
 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 12.09.2016 № 1756 

 

Приложение  

к Административному регламенту 

 предоставления администрацией 

 Петропавловск-Камчатского городского округа 

 муниципальной услуги по выдаче разрешения на право 

 организации розничного рынка на территории 

 Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Начальнику Управления экономического развития и 

имущественных отношений  

администрации Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

 

  

ЗАЯВЛЕНИЕ  

о выдаче (переоформлении, продлении срока действия) разрешения на 

право организации розничного рынка на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 
______________________________________________________________________________________ 

полное и (если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование), 

организационно-правовая форма юридического лица 

 

Место 

нахождения__________________________________________________________ 

Телефон_____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
должность, фамилия, имя, отчество руководителя 

 

Место расположения объекта или объектов недвижимости, где предполагается 

организовать розничный рынок_________________________________________ 
 

Государственный регистрационный номер записи о создании юридического 

лица №_______________ от «___»__________г. 

Данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом 

лице в Единый государственный реестр юридических лиц серия ____________ 

№______________________________________. 

Идентификационный номер налогоплательщика __________________________ 

Данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом 

органе: серия___________ № ___________________ 



 

Тип рынка, который предполагается организовать_________________________ 

 

 

К заявлению прилагаются: 

- копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в 

случае, если верность копий не удостоверена нотариально), на ____листах 

(листе); 

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или её 

нотариально удостоверенная копия, включающая сведения о постановке 

юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения 

юридического лица, на ____листах (листе); 

- нотариально удостоверенная копия документа, подтверждающего право на 

объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах 

которой предполагается организовать рынок, на ____листах (листе). 

 

Дата подачи заявления_______________________ Подпись _________________ 

 

 

М.П. 

 

 

Заявление принял ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


